O  estagiário  aprovado  firmará  Termo  de  Compromisso  de  Estágio  com  o  Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Lagoa da Prata e a Faculdade conveniada. O aluno receberá 
como contraprestação bolsa de estudos, paga mensalmente pelo Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto, no valor de  R$ 1.430,53 (um mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta e três 
centavos), sendo a jornada de 5 (cinco) horas diárias e 25 (vinte e cinco) horas semanais. 
Também será concedido mensalmente auxílio-transporte ao estagiário, no valor de R$ 190,47 
(cento e noventa reais e quarenta e sete centavos), ressalvados o período de recesso, os dias